D.O.E. - 01/07/2020  3

orçamentária deste exercício, à Subsecretaria Central de
Contabilidade da Secretaria Municipal de Fazenda com relação
ao atendimento do artigo 9º do Decreto Municipal nº 005 de 13
de janeiro de 2020, e à Comissão Especial de Orçamento com
relação à elaboração das leis orçamentárias, divulgados pela
Portaria SEMPPE nº 001, de 11 de fevereiro de 2020.

Parágrafo 1º – Em função do descrito no caput deste ar-
tigo, os servidores listados abaixo passam a responder pela
Procuradoria Geral em substituição aos anteriormente designa-
dos.

Unidade Servidor Cargo Matrícula

Raphael Alves Gonçalves Técnico de Apoio Especializado 21.053

Rebeca Santos Novaes Azevedo Rigues Coordenador 120.655
Procuradoria Geral

Parágrafo 2º – Os servidores listados acima também
responderão pelo Fundo Municipal subordinado a Unidade que
são representantes.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 29 de junho de
2020.

São Gonçalo, 30 de junho de 2020.
ROGÉRIO JORGE RIBEIRO RODRIGUES

Secretário Municipal de Planejamento e Projetos Especiais

SEMDUR
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PMSG Nº 032/2020
PROCESSO Nº 15.281/2020
OBJETO: Registro formal de preços para futura e eventual
aquisição de cimento CP – II 32 RS, areia lavada, brita nº 01,
brita nº 00, pó de pedra, brita corrida para atendimento das ne-
cessidades da Usina, Dco’s e Ações Comunitárias (mutirão) no
município de São Gonçalo – RJ: Homologo a licitação relativa
ao objeto em epígrafe para que produza seus efeitos legais e
jurídicos; determino a adjudicação do objeto licitado à empre-
sa: Liderança Comércio e Serviços Ltda, no valor total de R$
2.853.920,00 (dois milhões, oitocentos e cinquenta e três mil,
novecentos e vinte reais) para o período de 12 (doze), para que
produza seus efeitos legais e jurídicos.

FERNANDO JOSÉ DA FONSECA MOREIRA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DE NOMEAÇÃO DE FISCAL
Designação dos Servidores Ecidemar Barboza Botelho Junior -
matrícula nº 119.606 e João Victor de Oliveira Bastos - matrícula
118.792 para atestarem o recebimento. Objeto: “Registro formal
de preços para futura e eventual aquisição de cimento CP – II 32
RS, areia lavada, brita nº 01, brita nº 00, pó de pedra, brita corri-
da para atendimento das necessidades da Usina, Dco’s e Ações
Comunitárias (mutirão) no município de São Gonçalo – RJ”.
Processo Administrativo nº 15.281/2020 - Ata de Registro de
Preços nº 032/2020 - Partes: Município de São Gonçalo e Lide-
rança Comércio e Serviços Ltda.

FERNANDO JOSÉ DA FONSECA MOREIRA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

SEMCOMP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP PMSG Nº 038/2020
Tipo: Menor Preço Item
Processo nº 33.523/2019
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para a futura e eventual aquisição de Aquisição
de ferramentas e EPI’s necessários para atendimento da rede
de iluminação pública, mais aquisição de insumos e peças de
reposição para atender a Subsecretaria de Parques e Jardins do
município de São Gonçalo – RJ, conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Fica marcado para o dia 16/07/2020, às 10:00h o certame licita-
tório do Pregão em epígrafe. Maiores informações poderão ser
obtidas na Secretaria Municipal de Compras e Suprimentos à
Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ,
das 09:00 às 16:30 horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-
6442/2199-6329 ou no site www.comprasgovernamentais.gov.br
(COMPRASNET).

ANTONIO CARLOS SANT’ANNA JUNIOR
Pregoeiro